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Szeptemberben zárulhat le az első leletcsereügy 

Két megrovás, 
egy figyelmeztetés 
Változatlan a hírzárlat a halálos végű szegedi betegcsere körülményeinek 
vizsgálatáról; az ügy lezárása szeptemberben várható. Az egy hónappal 
későbbi újabb esetért felelős három személy fegyelmi büntetést kapott. 
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Ketten fegyelmi megrovásban, egy személy pedig figyelmeztetésben 
részesült. így büntette a szegedi városi kórházban történt második be-
tegcsere három felelősét Baráth Lajos, a megbízott intézményvezető 
általános helyettese - tájékoztatta lapunkat Ványai Éva, a városi ön-
kormányzat egészségügyi és szociális bizottságának elnöke. A kórház 
másik részlegébe tévedésből átszállított asszony ügyében folytatott 
vizsgálat ezzel lezárult. Erről, valamint az egy hónappal korábbi, tragi-
kus kimenetelű betegcsere kapcsán elvégzett elővizsgálatról az önkor-
mányzati bizottság zárt ülésén számolt be a kórházigazgató-helyettes. 

Baráth Lajos az intézmény működéséről és tervezett fejlesztéséről is tá-
jékoztatta a bizottságot. Beszámolt a betegazonosító rendszer szigorítá-
sáról (karszalagok alkalmazása, egykapus betegfölvétel, diszpécserszol-
gálat), és beszélt a sürgősségi betegellátó osztály személyi feltételeinek ja-
vításáról is. A bizottság elfogadta a helyettes igazgató beszámolóját. 

A tragikus kimenetelű betegcsere ügyében lezárult elővizsgálat 
után most - a törvényes előírásoknak megfelelően - a fegyelmi tanács 
és a rendőrség eljárása következik. A hírzárlat változatlan, az ügy le-
zárása és a felelősség megállapítása szeptemberben várható. 

A szentesi belgyógyász vállalja a felelősséget 

Dr. Bod büntetése 
Megrovásban részesítette a kórla-
pokat elcserélő szentesi főorvost 
a fegyelmi tanács. Simicz József, a 
megyei közgyűlés szakbizottságá-
nak elnöke korrektnek nevezte a 
döntést, Bod doktor vállalja a fele-
lősséget a mulasztáséit. 

A fegyelmi tanács határozata alap-
ján megrovást kapott a szentesi 
kórház belgyógyász főorvosa, aki 
ellen azért indult eljárás, mert ösz-
szecserélte két azonos vezetékne-
vű betegnek az iratait. A tévedés-
ből nem lett baj, hiszen a jobb ol-
dalára bénultan érkezett nagymá-
gocsi páciensét gyógyultan engedte 
haza dr. Bod Barnabás. A fegyelmi 
tanács azonban súlyosbító körül-
ményként vette figyelembe, hogy a 
kezelőorvos a kórlap kivonatával 
bocsátotta el a beteget zárójelentés 
helyett. Azt is a rovására írták, 
hogy nem ellenőrizte a papíron a 
páciens személyi adatait. 

Lapunk érdeklődésére Simicz Jó-
zsef, a megyei közgyűlés szociális 
és egészségügyi bizottságának el-
nöke azt is elmondta: enyhítő kö-
rülményként értékelte a fegyelmi 
tanács, hogy Bod doktor azonnal 
jelezte a történteket a kórház fő-

igazgatójának, dr. Borzi Mártának. 
A döntés meghozatalakor az is po-
zitívumnak számított, hogy a főor-
vos az ellene indított eljárás során 
együttműködött a fegyelmi ta-
náccsal. Ugyancsak enyhítő körül-
ményként vették figyelembe, hogy 
a tévedés kiderülésekor, még aznap 
este autóba ült Bod főorvos, és ki-
vitte Nagymágocsra a beteg záróje-
lentését, és bocsánatot kért. Tette 
mindezt annak ellenére, hogy elő-
ző nap 24 órás ügyeletet látott el. 

A megrovással nem jár mellék-
büntetés, nem csökken a főorvos 
fizetése sem, és figyelembe ve-
szik Bod doktor szakmai ered-
ményeit jutalomosztáskor. 

Megkérdeztük dr. Bod Barna-
bást, mit szól a fegyelmi határo-
zathoz. Annyit közölt, hogy ad-
minisztratív hibát követett el, és 
ezért vállalja a felelősséget. Mie-
lőtt elköszönt, hozzátette: „Ne 
haragudjon, nagyon fáradt va-
gyok. Megint ügyeltem." Tapodi 
Andrea, a nagymágocsi beteg 15 
éves unokája pedig érdeklődé-
sünkre azt közölte, hogy a nagy-
mamája jól van, beszélgetésünk-
kor épp az ebédet főzte. 

b a l á z s i i r é n 

Politikai viták a kórházi ügyekről 

Holdudvart gyanít 
Hűvös László 
Bizonytalanság uralja a Csong-
rád megyei egészségügyet - ál-
lítja a Fidesz. Hűvös László sze-
gedi önkormányzati képviselő 
szerint egy bizonyos körnek ér-
dekében áll a zavaros helyzet 
fönntartása. 
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Működési zavarok sora mutat-
kozik a megyei egészségügy alul-
finanszírozott városi intézmé-
nyeiben - jelentette ki Hűvös 
László, a Fidesz MPSZ szegedi 
önkormányzati képviselője. A 
politikus a szegedi kórház beteg-
cseréire, a makói kórház vezető-
jének lemondására és a szentesi 
kórházban történt leletcserére 
utalt. Kiemelte, hogy a szegedi 
önkormányzat egészségügyi in-
tézményei az idén a tavalyinál is 
kevesebb pénzből gazdálkodnak. 

A sajtótájékoztatón elhangzott: 
„egy jól körülhatárolható körnek 
áll érdekében a bizonytalanság 
fenntartása." Hűvös szerint figye-
lemre méltó, hogy a tragédiával 
végződő betegcsere után az érin-
tettek a helyükön maradhattak, 
míg másoknak menniük kellett. 

A képviselő kitért a szegedi váro-
si kórház sürgősségi betegellátó 
osztályának (SBO) helyzetére is. 
Egy orvosokat kereső hirdetés meg-

jelenéséből azt a következtetést 
vonta le, hogy az SBO-n hiányoz-
nak a kellő személyi feltételek. Az 
Állami Népegészségügyi és Tiszti-
orvosi Szolgálat megyei intézetve-
zetője, Nagy Zsuzsanna leváltása 
kapcsán Hűvös László úgy fogal-
mazott, hogy „az ANTSZ-re ko-
moly politikai nyomás nehezedik." 

« 
A szegedi polgármester kabi-

netfőnöke, Solymos László a Kin-
tiekre reagálva kijelentette: ne re-
ménykedjen a Fidesz, nem telje-
sülhet régi vágya, hogy egy 3 mil-
liós törzstőkéjű kft. szerezze meg 
a szegedi kórházat. Azt ugyanis 
nem privatizálják. Az elmúlt évi 
előirányzathoz képest már most 
450 millió forinttal többet kaptak 
működésükre az önkormányzati 
egészségügyi intézmények - cá-
folta Solymos a fideszes képviselő 
állítását. Míg az előző négy évben 
egyetlen fillért sem költöttek az 
egészségügyre, addig az elmúlt 
kettőben több mint kétmilliárd 
forintos fejlesztésekről döntött a 
parlament és a városvezetés. Az 
SBO két évig üresen állt, mert 
nem voltak hajlandók fölszerelni 
- folytatta a kabinetfőnök, hozzá-
téve: azt remélték, hogy mind-
ezek miatt legalább a szegedi 
egészségügy kérdéseiben nagyobb 
önmérsékletet tanúsít a Fidesz. 

A gyár bezárt, a dolgozókat elbocsátották 

Eladták a Heavytex-parkot 
Folytatás az 1. oldalról 

Nem 
kábítózott 

Az ütközés erejétől a szélvédőhöz csapódott, majd a földre zuhant az idős asszony Fotó: Frank Yvette 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Súlyos közlekedési baleset történt tegnap délben 
Szeged belvárosában az Arany János és Dózsa utca 
kereszteződésében. Egy Honda Civic a Dózsa utcán 
a Tisza Lajos körút felől haladt a Belváros felé; veze-
tője valószínűleg nem vette észre időben a zebrán 
szabályosan átkelő idős asszonyt és elgázolta. Az ál-

dozat felcsapódott a motorháztetőre, betörte a szél-
védőt, majd több méteres zuhanás után a betonra 
esett. Az asszonyt súlyos sérüléseitkei szállították el 
a mentősök. A Dózsa utcai boltok dolgozói és a járó-
kelők annyit tudtak elmondani, hogy fékezést, majd 
csattanást hallottak. Hogy pontosan mi történt, 
nem látták. A baleset körülményeit a Szegedi Rend-
őrkapitányság szakértők bevonásával vizsgálja. 

Az elsődleges igazságügyi orvos 
szakértői vizsgálat szerint nem 
fogyasztott kábítószert az a 17 
éves lengyel diák, aki keddre vir-
radó éjszaka vesztette életét egy 
újszegedi kollégiumban. Az első 
vizsgálatok szerint a -szívproblé-
mával küszködő fiú egyelőre meg 
nem állapított mennyiségű alko-
holt fogyasztott. 

Noha a Heavytex felszámolása még nem feje-
ződött be, a termelés már hetekkel ezelőtt le-
állt. Akkorra már csak ötvenen vitték haza a 
fizetésüket a szövő rt.-től az egy évvel ezelőtti 
120-ból, ők rendben megkapták a végkielégí-
tésüket, sokuknak a korábbi vezetés segített 
az elhelyezkedésben. A régi gárda három-négy 
embere van ma már csak a fedélzeten, ők a 
felszámolással kapcsolatos ügyeket intézik. 

A Heavytex Rt., mint a régi Kenderfonó és 
Szövőipari Vállalat, a későbbi Hungarohemp 
Tröszt jogutódja tavaly a 115. születésnapját 
ünnepelhette volna, ha egy beszállító február 
végén nem indítja el a felszámolási eljárást. A 
könnyűipar nehezebbik termékeit, a műszaki 
szöveteket és ponyvákat gyártó Heavytex, túlél-
ve a rendszerváltás viharos éveit, 2001 augusz-
tusában egyik napról a másikra veszítette el leg-
nagyobb megrendelését a Phoenix-Rubber 
Kft-től, a szegedi gumigyártól. A német tulaj-
donos felbontotta a Heavytexszel megkötött 
éves szerződését, azt követően, hogy az újszege-
diek 70 millió forintot költöttek egy olyan beru-
házásra, amellyel legnagyobb megrendelőjüket 
még rugalmasabban szolgálhatták volna ki. Az 
indok a termék ára volt, amelyet olcsóbban sze-
reztek be a Távol-Keletről, valamint Portugáliá-
ból. A szövő rt. árbevételének fele, közel 1 milli-
árd forint származott a gumigyártól. 

A helyzetet 2002-ben tovább nehezítette a 
forint erősödése, aminek következtében az 
esztendő végén egy tízéves üzleti kapcsolat 
szakadt meg: az etióp partner - akinek pony-
vákat szállítottak - nem kívánt új szerződést 
kötni a Heavytexszel. Az újabb árbevétel-ki-
esés nagysága 400 millió forint volt. Ezt a 
veszteséget a cég már nem tudta kiheverni. 

FEKETE KLÁRA 

A VÁROS IS KÖVETEL 
Mivel a szegedi önkormányzatnak 18 százalékos 
tulajdoni hányada van a Heavytex Rt.-ben a földte-
rület jogán, két évvel ezelőtt 60 millió forintos tagi 
kölcsönt nyújtott a bajba jutott cégnek. Ebből egy 
évvel ezelőtt 30 millió forintot visszakapott, de 
hogy a fennálló tartozást mikor látja viszont, még 
nem tudni. Szentgyörgyi Pál gazdasági alpolgár-
mester elmondta, az önkormányzathoz két héttel 
ezelőtt időközi mérleget juttatott el a felszámoló, 
amelyben tartozásként nem szerepelt az összeg. 
Reagálásukra a felszámoló megígérte, hogy korri-
gálja a mérleget. A város szeretné a Heavytex fel-
gyülemlett adótartozását is az önkormányzat 
kasszájában látni. A tulajdoni hányad ellenértéké-
ről azonban minden bizonnyal le kell mondania. 

Másfél milliós csekk Kövegyre 
Folytatás az 1. oldalról 

Amikor az asszony szerkesztősé-
günkben járt, azt mondta: meg-
nyugodni csak akkor fog, ha hi-
vatalosan értesítik, tévedés tör-
tént - ezt ugyanis eddig senki 

sem tette meg, az ügyvédi iroda 
is csak annyit közölt vele, vizs-
gálják az ügyet. 

Az eset kapcsán megkerestük 
Kecse Nagy Sándort, a Démász 
Rt. kommunikációs osztályveze-
tőjét, aki ígérte, utánanéznek a 

történteknek. Vizsgálatuk ered-
ménye mára várható. A kommu-
nikációs vezető jelezte: ameny-
nyiben bebizonyosodik a téves 
számlázás, kártalanítják Schuch 
Györgynét. 

SZABÓ IMRE 

Zebrán gázoltak el egy asszonyt 

Tűz a Cső 
utcában 
Egyelőre ismeretlen okból tűz 
ütött ki tegnap délután Szege-
den, egy Cső utcai panellakás er-
kélyén. A szomszédok értesítet-
ték a tűzoltóságot. A Napos úti 
laktanyából három kocsival ér-
keztek a helyszínre a tűzoltók. 

Az ötödik emeleti erkélyen régi 
ruhákat, újságpapírokat és egyéb, 
használaton kívüli tárgyat tárol-
tak. Mivel senki nem volt otthon, 
a tűzoltók betörték a lakás ajta-
ját, hogy megfékezzék a lángokat. 
Személyi sérülés nem történt. Az 
emelőkosaras járművet nem kel-
lett bevetni, mert a fecskendő víz-
sugara felért az ötödikre. 

- Működött a légkondicionáló 
berendezés, de ennek ellenére 
azt vettük észre, hogy egyre me-
legebb és büdösebb lesz a lakás-
ban - mesélte a kilencediken la-
kó hölgy. Ekkor nézték meg, mi 
lehet a baj. 

A tűzoltók szakértők bevonásá-
val vizsgálják, mi idézhette elő a 
tüzet a Cső utcai lakás erkélyén. 

Az egykori Heavytexnek már csak a szelleme kísért az újszegedi telephelyen Fotó: Schmidt Andrea 


